chính kết thúc tại ngày 31 tháng 12 năm 2010 đã được soát xét, kiểm toán bởi Công ty TNHH
Kiểm toán và Tư vấn Tài chính.

3.   Thông tin về hoạt động liên tục

Trong kỳ, không có hoạt động hoặc sự kiện phát sinh nào có ảnh hưởng đáng kể đến khả năng
hoạt động liên tục của Công ty. Vì vậy, Báo cáo tài chính của Công ty được lập trên cơ sở giả
định Công ty sẽ hoạt động liên tục.

4.   Những thông tin khác

Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2009, Công ty TNHH Cáp Thăng Long
(nay là Công ty Cổ phần Cáp Thăng Long) sẽ sáp nhập vào Công ty Cổ phần Viễn Thông Thăng
Long; tuy nhiên, đến thời điểm này, Công ty chưa hoàn thiện các thủ tục để thực hiện việc sáp
nhập.

5.   Điều chỉnh hồi tố

   Báo cáo lưu chuyển tiền tệ nhất cho kỳ kế toán từ ngày 01/01/2010 đến ngày 30/6/2010

Chỉ tiêu
Mã
số

Số liệu theo Báo
cáo tài chính

hợp nhất cho kỳ
kế toán từ ngày
01/01/2010 đến
ngày 30/6/2010

trước điều chỉnh

Số điều chỉnh
(*)

Số liệu theo Báo
cáo tài chính

hợp nhất cho kỳ
kế toán từ ngày
01/01/2010 đến
ngày 30/6/2010
sau điều chỉnh

I. Lưu chuyển tiền thuần
từ hoạt động kinh doanh

Tiền thu khác từ hoạt động
kinh doanh

15 - 1.546.593.172 1.546.593.172

Lưu chuyển tiền thuần từ
hoạt động kinh doanh

20 (21.969.720.888) 1.546.593.172 (20.423.127.716)

II. Lưu chuyển tiền từ
hoạt động đầu tư

Tiền chi để mua sắm, xây
dựng TSCĐ và các TS dài
hạn

21 773.296.586 (1.546.593.172) (773.296.586)

Lưu chuyển tiền thuần từ
hoạt động đầu tư

30 773.296.586 (1.546.593.172) (773.296.586)

CÔNG TY CỔ PHẦN VIỄN THÔNG THĂNG LONG
Thông La Dương , xã Dương Nội, quận Hà Đông, Hà Nội
Bản thuyết minh báo cáo tài chính hợp nhất  (tiếp theo)

 33

(*) Điều chỉnh tăng khoản mục “Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh”, giảm khoản mục “Tiền
chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các TS dài hạn khác” số tiền là 1.546.593.172 đồng, do trên
báo cáo tài chính cho kỳ kế toán bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 năm 2010 và kết thúc tại ngày 30
tháng 6 năm 2010, số tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các TS dài hạn khác là
773.296.586 đồng nhưng đơn vị đang trình bày là dòng tiền thu vào. Theo đó, chỉ tiêu “lưu